Estado de Santa Catarina
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

  _________________________________________________________________________________
Rua Duque de Caxias, 522  (0xx)49-3344–2666 – CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

Indicação Nº 76/2022

Autoria: Vereador Adílio Carubin

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São
Lourenço do Oeste, Estado de Santa Catarina.

O vereador infra-assinado, com assento nesta Casa de Leis, amparado no artigo
252 do Regimento Interno, propõe a seguinte indicação direcionada ao Executivo Municipal e ao
Secretário de Desenvolvimento Urbano:

“Troca de lâmpadas na Servidão das Acácias, no bairro Perpétuo Socorro”.

Justificação:

As melhorias na iluminação pública dessa rua são necessárias para dar mais
segurança aos moradores e pedestres que por ali transitam, pois ela encontra-se às escuras por
falta de lâmpadas que funcionem.

Sendo o que tinha para o momento, e contando com o pronto acatamento das
autoridades responsáveis, desde já agradece.

Câmara Municipal de Vereadores, 13 de junho de 2022.

Vereador Adílio Carubin
Autor

Este docum
ento é cópia do original assinado digitalm

ente.
Para conferir o original, acesse o site w

w
w

.legislador.com
.br/verifica, inform

e o código: 2#1#301#2#1#76#2022#1#0#0#1

		2022-06-13T18:27:21-0300